
 

.  

ABERTURA DE NOVO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL Nº 001/2021 – 

NÚCLEO REGIONAL CARAJÁS - MARABÁ 

 

O Presidente da Comissão Avaliadora, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:  

 

1. Abrir novo prazo para inscrição no Processo Seletivo da Defensoria Pública para 

estágio de pós-graduação em Direito para o Núcleo Regional Carajás - Marabá, passando a 

ser no período de 24 de setembro de 2021 a 01 de outubro de 2021. 

2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no anexo I do referido Edital, 

conforme apresentado abaixo: 

ATIVIDADES PRAZO 

Período de Inscrições. 24/09/2021 a 01/10/2021 

Divulgação das Inscrições deferidas  04/10/2021 

Confirmação do horário e local de 
realização da prova discursiva – para o 
e-mail dos candidatos 

05/10/2021 

Recebimento da documentação a ser 
analisada  

07/10/2021 

Divulgação do Edital de convocação 

para a segunda etapa (entrevista) com 

data, local e horário. 

 

14/10/2021 

Divulgação da Lista de Classificação 
Final pela Regional. 

20/10/2021 

 

 

Belém, 21 de setembro de 2021. 

 

JOSÉ ÉRICKSON FERREIRA RODRIGUES 
Presidente da Comissão Avaliadora 


